
  Fundacja Mederi – pomóŜmy dzieciom 
mederi = pomagać, zapobiegać, leczyć 

Diagnoza choroby dziecka  
Jest informacją o sytuacji zdrowotnej dziecka, która powinna uruchomić proces orzekania o 

niepełnosprawności 
                                                                      

 
                                               
 

Wniosek do powiatowego zespołu orzekania o niepełno sprawno ści  
Aneks I – wzór wniosku 

                                                                       
                             
 
 
 

Orzeczenie o niepełnosprawno ści 
Wydawane przez powiatowe zespoły orzekania o niepełnosprawności, które często 

mieszczą  się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) 
Orzeczenie jest dokumentem uprawniającym do realizacji świadczeń wynikających z 

niepełnosprawności w róŜnych instytucjach pomocowych. 
Orzeczenie doręcza się na piśmie wnioskodawcy, nie później niŜ w terminie 14 dni od dnia  

posiedzenia w sprawie wydania orzeczenia 
                                                                      
                                                                                                                                             
 
 

Odwołanie od orzeczenia o niepełnosprawno ści   
 wydane przez powiatowy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności przysługuje do 

wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, w terminie 14 dni od 
daty dor ęczenia . Odwołanie składa się za pośrednictwem powiatowego zespołu, który 

przekazuje je wraz z aktami do wojewódzkiego zespołu ds. orzekania. 
 
                                                                 
 
                             

Odwołanie od orzeczenia o niepełnosprawno ści wydane przez wojewódzki zespół  
ds. orzekania o niepełnosprawno ści 

Od orzeczenia wydanego przez wojewódzki zespół przysługuje odwołanie do Sądu Pracy i 
Ubezpieczeń Społecznych w terminie 30 dni od dnia dor ęczenia orzeczenia . Odwołanie 

wnosi się za pośrednictwem wojewódzkiego zespołu, który wydał orzeczenie. JeŜeli 
wojewódzki zespół uzna, Ŝe odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie, wydaje 

orzeczenie, w którym uchyla lub zmienia zaskarŜone orzeczenie.   
Post ępowanie w sprawach odwoła ń jest wolne od kosztów i opłat.  

                                                                         
                                                                         
             
 
                                                                                                                       

Z orzeczeniem o niepełnosprawno ści  
naleŜy udać się do OPS właściwego dla miejsca zamieszkania celem realizacji 
podstawowych świadczeń wynikających z orzeczenia o niepełnosprawności. Orzeczenie o 
niepełnosprawności umoŜliwia ubieganie się o zasiłek pielęgnacyjny oraz świadczenie 
pielęgnacyjne, zasiłek rehabilitacyjny.  
 


